
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

 

 

 

Portaria nº. 1030/DGP/REITORIA de 26 de junho de 2020 

 

  

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro, 

nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, no 

uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o 23270.000969/2020-94, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

1.Exonerar a pedido, a partir de 4/4/2020, EDMÉA TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº 

276378, CPF nº 43685226720, ocupante do cargo de Pedagogo do Quadro Permanente do Instituto 

Federal do Rio de Janeiro, do cargo de Diretor da Diretoria Adjunta de Relações com o Arranjo 

Produtivo e Social, código CD.4, subordinada à Diretoria de Extensão Comunitária e Tecnológica da 

PROEX, do campus Reitoria; 

 
 

2.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no item 1. 

 

 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

Publicada na Seção 2 do DOU de ____/____/2020 


		2020-06-30T01:41:04-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762




